
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

19 декабря 2022 г. 

Москва 

№ 752 

 
"" 

 

О внесении изменений в Правила приема в РУДН на обучение по программам 

бакалавриата, специалитета и магистратуры на 2023/2024 учебный год 

 

На основании решения ученого совета РУДН (протокол № УС-22 от 12 

декабря 2022 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В Правила приема в федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования «Российский университет 

дружбы народов» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2023/2024 учебный год, утвержденные приказом 

ректора от 01 ноября 2022 г. № 623, внести следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к Правилам приема: 

а) строку (инженерная академия, 27.03.04 - Управление в технических 

системах) 

Artifitial Intelligence and Space System Dedign / Искусственный 

интеллект и проектирование космических систем 
Очная 

исключить. 

б) строки 

Юридический институт 

38.05.02 - Таможенное дело 

    Профили обучения: 

  

ВЭД в условиях цифровизации экономики 
Очная, очно-заочная, 

заочная 

Таможенный контроль 
Очная, очно-заочная, 

заочная 

Вступительные испытания и минимальные баллы 

 На базе СОО, ВО На базе СПО 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 19.12.2022 13:06:53
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

1 Обществознание 65 45 

Обществозна

ние 

(профильное) 

65 45 

2 

География 65 40 
География 

(профильная) 
65 40 Информатика 65 44 

Иностранный язык 65 35 

3 Русский язык 65 40 Русский язык 65 40 

40.03.01 - Юриспруденция 
Очная, очно-

заочная 

  

Вступительные испытания и минимальные баллы 
 На базе СОО, ВО На базе СПО 

1 Обществознание 65 45 

Обществознан

ие 

(профильное) 

65 45 

2 

История 65 40 
История 

(профильная) 
65 40 Информатика 65 44 

Иностранный язык 65 35 

3 Русский язык 65 40 Русский язык 65 40 

40.03.01 - Юриспруденция 

 

Профили обучения: 

 

Международное право Очная, очно-заочная 

Bachelor of Laws (LLB) (Бакалавр права) (на английском языке) Очная 

Вступительные испытания и минимальные баллы 

 На базе СОО, ВО На базе СПО 

1 Обществознание  45 

Обществозна

ние 

(профильное) 

 45 

2 

История  40 
История 

(профильная) 
 40 Информатика  44 

Иностранный язык  35 

3 Русский язык  40 Русский язык  40 

заменить строками 

Институт внешнеэкономической безопасности и таможенного дела 

38.05.02 - Таможенное дело 

    Профили обучения: 

  

ВЭД в условиях цифровизации экономики 
Очная, очно-заочная, 

заочная 

Таможенный контроль 
Очная, очно-заочная, 

заочная 

Вступительные испытания и минимальные баллы 
 На базе СОО, ВО На базе СПО 

1 Обществознание 65 45 

Обществозна

ние 

(профильное) 

65 45 



Электронная версия документа 

2 

География 65 40 
География 

(профильная) 
65 40 Информатика 65 44 

Иностранный язык 65 35 

3 Русский язык 65 40 Русский язык 65 40 

Юридический институт 

40.03.01 - Юриспруденция 
Очная, очно-

заочная 

  

Вступительные испытания и минимальные баллы 
 На базе СОО, ВО На базе СПО 

1 Обществознание 65 45 

Обществознан

ие 

(профильное) 

65 45 

2 

История 65 40 
История 

(профильная) 
65 40 Информатика 65 44 

Иностранный язык 65 35 

3 Русский язык 65 40 Русский язык 65 40 

40.03.01 - Юриспруденция 

 

Профили обучения: 

 

Международное право Очная, очно-заочная 

Bachelor of Laws (LLB) (Бакалавр права) (на английском языке) Очная 

Вступительные испытания и минимальные баллы 
 На базе СОО, ВО На базе СПО 

1 Обществознание  45 

Обществозна

ние 

(профильное) 

 45 

2 

История  40 
История 

(профильная) 
 40 Информатика  44 

Иностранный язык  35 

3 Русский язык  40 Русский язык  40 

. 

1.2. В приложении № 2 к Правилам приема строку (факультет 

гуманитарных и социальных наук, 41.04.04 – Политология) 

Публичное администрирование - политические науки (Университет 

Потсдам) 
Очная 

исключить. 

 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
Р.В. Линко 

+7 (499) 7497386 

 


